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FORSVARSMINISTEREN  

 

18. november 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 22. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 12 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 12: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange af de veteraner, som indgår i et såkaldt ressourceforløb, 
hvor forsvaret får kompensation fra kommunerne, der p.t. er sygemeldt, hvordan udviklin-
gen i antallet af denne gruppe sygemeldte veteraner har været over de seneste år, og hvad 
forsvarets udgifter til løn m.v. til denne gruppe veteraner er, når kompensationen fra kom-
munerne er fratrukket? 
 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Personalestyrelse om en udtalelse til 

brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarsministeriets Personalestyrelse har i den 

anledning oplyst følgende: 

 

”Et ressourceforløb er en indsats i medfør af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Et res-

sourceforløb koordineres af den relevante kommune og medfører ikke kompensation til ar-

bejdsgiveren. 

  

Det antages derfor, at spørgsmålet vedrører veteraner i rehabiliteringsforløb. Sådanne reha-

biliteringsforløb omfatter veteraner, der er vurderet varigt uegnede til udsendelse eller for-

ventes at blive det, og hvor sygdommen/skaden er relateret til udsendelse i internationale 

operationer. Rehabiliteringstilbuddet skal støtte og inddrage veteranerne i at opnå mulighed 

for selvforsørgelse.  
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Veteraner i rehabiliteringsforløb har siden 1. april 2013 været tilknyttet Veterancentret. I 

perioden 1. april 2013 – 29. oktober 2015 har der været i alt 300 veteraner i rehabiliterings-

forløb ved Veterancentret; ca. 200 af disse forløb pågår fortsat.  

 

Forsvarets samlede udgifter til løn mv. til denne gruppe medarbejdere i perioden udgør ca. 

55 mio. kr. efter modregning af refusion fra kommunerne ved sygemelding. Udviklingen i 

antallet af veteraner i rehabilitering fremgår af nedenstående opgørelse: 

 

 1. april 2013 : 108 veteraner, heraf 37 heltidssygemeldte og 40 deltidssygemeldte 

 1. april 2014 : 138 veteraner, heraf 70 heltidssygemeldte og 42 deltidssygemeldte 

 1. april 2015 : 194 veteraner, heraf 67 heltidssygemeldte og 52 deltidssygemeldte 

 29. oktober 2015 : 202 veteraner, heraf 64 heltidssygemeldte og 50 deltidssygemeldte 

 

Alle veteraner i rehabiliteringsforløb modtager fuld løn fra Forsvaret.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


